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»یاسمن« کودک کار است، با مادر خود 
از شهر نکا در شرق مازندران به ساری مرکز 
استان می آید تا گل بفروشد. میدان خزر، 
پاتوق این کودک کار است که می خواهد 

پزشک شود.
شادی عنصر گم شده در میان کودکان کار 
است، اضطراب، دلهره و ترس از وارد شدن به دنیای 
بزرگ ترهایی که شاید با آنها مهربان نباشند، شادی 
را از کودک می گیرد. احساس و کودکی در این گروه 
از افراد جامعه می میرد و جای خود را به سخت و 
خشن بودن می دهد، گاهی می شنویم که کودک 
کار مورد تعرض قرار گرفته و مشکلات اجتماعی 
از این دست، آسیب جدی برای کودکان کار است.

فقر، اعتیاد والدین و گاهی نبودن والدین یا به 
دلیل نداشتن یکی از آنها، کودکان را روانه بازار 
کار می کند که ممکن است راه بزه را هم برای این 

کودکان، هموار کند. 
برخی کودکان از سوی پدر و مادر، رها شده و 
با مادربزرگ و پدربزرگ و یا برخی دیگر از اقوام 
درجه یک، زندگی می کنند. ازدواج مجدد والدین 
هم گاهی کودک را به تنهایی سوق می دهد که 
مجبور است نیازهایش را خودش تامین کند و 

می شود کودک کار.

پشت چراغ قرمز یا در کنار خیابان، گل 
می فروشند، گاهی واکس می زنند، ضایعات جمع 
می کنند و برخی از این کودکان هم به دور از 
هیاهوی شهر و فعالان حقوق کودک، در حاشیه 
شهرها، به عنوان شاگرد مکانیک و امثال آن کار 
می کنند و البته دستمزد ناچیزی دریافت می کنند.

در حالی که این کودکان باید مشغول به تحصیل 
باشند، اما بار زندگی را بر دوش کودکانه خود، حمل 
می کنند و قامت نحیف و کوچک آنها، در زیر بار 

سختی های زندگی، فشرده و ضعیف می شود.
یاسمن گل فروش با چشم های سبز روشن و 
صورت گندمی، با سرآستین های گلدار مانتویی که 
به تن دارد، فقط یک عروسک دارد و درآمد او از 

فروش گل ها، هرگز به رویای او پیوند نمی خورد.
سراغ دستگاه هایی رفتیم که تصور کردیم شاید 
در زمینه کودکان کار، مسئولیت دارند، اما به هر 
کجا مراجعه کردیم متوجه شدیم که بهزیستی در 

رسیدگی به مسائل کودکان کار تنهاست.
موسسه همدلان نیکو اندیش از سازمان های 
مردم نهاد زیر نظر بهزیستی است که از سال 95 

در زمینه کودکان کار فعالیت می کند.
مدیرمسئول موسسه همدلان نیکواندیش درباره 
فعالیت این مرکز گفت: عمده فعالیت ما شناسایی و 

قبل کمتر از سه میلیون ریال بود اما اکنون قیمت 
این کالا به سه برابر افزایش یافته است. 

وی گفت: اگر این سمساری ها نباشند 
چگونه با این شرایط سخت اقتصادی مردم 
یخچال و بخاری های کهنه خود را تعویض 
کنند و عرضه محصولات دست دوم این روزها 
 کمک حال مشکلات معیشتی مردم است. 
وی که خود را مادر شهید معرفی کرد گفت: 
دشمنان دست از سر ملت ما برنمی دارند و مردم 
با وجود مشکلات اقتصادی این مشکلات را پشت 
سر می گذارند و به یاری خدواند این شرایط سخت 

به پایان می رسد. 
بیش از هرچیزی نظرمان به این جلب شد که 
مردم دست خالی از این مغازه سمساری بیرون 
نمی آمدند، یعنی برای تامین خرید کالاهای 
اساسی فروشگاه های دست دوم فروشی را بهترین 

گزینه می دانند. 
یکی از فروشندگان کالاهای دست دوم در 
سمنان می گوید: تحریم های اقتصادی خرید 

و فروش کالاهای اساسی و تجملی را در 
فروشگاه ها کاهش داد و مردم این روزها برای 
رفع مشکلاتشان به مغازه های دست دوم فروشی 

روی آوردند. 
عباس دربندی افزود: دور نریختن کالاهایی 
که استفاده شده از فرهنگ اصیل مردم سمنان 
است و به دلیل اعتقاد مردم، اسراف در این خطه 

معنای چندانی ندارد. 
وی اضافه کرد: تحریم ها به بازار فروشندگان 
کالاهای دست دوم رونق بخشید، چرا که در این 
شرایط سخت اقتصادی، اقشار کم درآمد قدرت 

خریدشان کاهش یافته است. 
این فروشنده کالاهای دست دوم تصریح 
کرد: قیمت یک یخچال معمولی در بازار سمنان 
دست کم 50 میلیون ریال است و کارگری که 
ماهانه کمتر از 15 میلیون ریال حقوق می گیرد 
چطور می تواند برای خرید کالاهای از این دست 

اقدام کند؟ 
رئیس اتحادیه لوازم خانگی شهرستان سمنان 

گفت: قدرت خرید مردم مرکز استان برای خرید 
لوازم خانگی از ابتدای فروردین امسال تاکنون به 
نسبت مدت مشابه سال گذشته بیش از 90 درصد 

کاهش یافته است. 
علی اکبر صیادجو افزود: مردم قدرت خرید 
لوازم خانگی به دلیل نوسان های قیمت ارز در 

ماه های گذشته در بازار سمنان را ندارند. 
وی خاطرنشان کرد: اکنون میزان فروش 
لوازم خانگی در بازار سمنان در حد صفر است 
و فروشندگان رغبتی برای عرضه محصولات به 

بازار را ندارند. 
رئیس اتحادیه لوازم خانگی شهرستان سمنان 
ادامه داد: در سه ماه گذشته قیمت برخی اقلام 
لوازم خانگی در فروشگاه های استان ثابت بوده 
است اما اکنون بازار در رکود کامل به سر می برد. 
صیادجو تصریح کرد: فروشگاه های عرضه لوازم 
خانگی اکنون به نمایشگاه تبدیل شده است و 
مردم تنها برای مشاهده کالاهایی که وارد بازار 

می شود، در بازار رفت و آمد می کنند. 

استاندار:

یک هزار کلاس درس تا پایان امسال 
در خوزستان بهره برداری می شود

استاندار خوزستان گفت: یک هزار کلاس درس در 
خوزستان تاپایان امسال به بهر ه برداری خواهد رسید.

غلامرضا شریعتی در آیین بهره برداری از 107 پروژه آموزشی در 
خوزستان که به صورت نمادین در یکی از دبیرستان های دخترانه 
اهواز برگزار شد بیان کرد: ساخت و ساز مدرسه در خوزستان در 
سال های اخیر با همت خیرین و مسئولان استانی رشد بسیار خوبی 
داشته به گونه ای که به صورت تقریبی روزی 2 کلاس درس در 

خوزستان ساخته می شود.
وی گفت: در امر مدرسه سازی باید به مناطق روستایی ، محروم 

و کم برخوردار بیش از مناطق دیگر توجه داشت.
شریعتی همچنین با  اشاره به افزایش بودجه اداره کل نوسازی، 
تجهیز و توسعه مدارس خوزستان ادامه داد: اعتبار این اداره کل در 
سه سال اخیر از 760 میلیارد ریال به 2 هزار میلیارد ریال در امسال 
افزایش یافته که این مهم می تواند در افزایش روند مدرسه سازی در 

خوزستان کمک بزرگی کند.
وی بیان کرد: اداره کل نوسازی، تجهیز و توسعه مدارس 
خوزستان در ساخت فضاهای ورزشی برای دانش آموزان تلاش 
بیشتری را داشته باشد چراکه نوجوانان و جوانان در کنار تعلیم و 

آموزش نیاز به ورزش و سلامت جسمانی دارند.
به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 107 پروژه 
آموزشی، ورزشی و پژوهشی در خوزستان با اعتباری بالغ بر 700 

میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

بنیاد مستضعفان با سرمایه گذاری بیش از ۲۰ 
میلیارد تومان در منطقه هلشی شهرستان ایوان 
زمینه احداث بزرگترین گاوداری صنعتی غرب 
کشور را با تولید روزانه ۲۰ تن شیر و سالیانه ۳۰۰ 
راس گوساله نر پرواری فراهم و برای ۳۵ نفر به 
صورت مستقیم و بیش از ۲۰۰ نفر به صورت غیر 

مستقیم شغل ایجاد کرده است. 
شهرستان ایوان شمالی ترین نقطه استان ایلام 
با آب هوای معتدل کوهستانی یکی از قطب های 
مهم تولید محصولات کشاورزی و دامی با استفاده 

از ظرفیت پیرامون خود به شمار می رود.
این مهم موجب شد تا بنیاد مستضعفان در سال 
1۳95 زمینه احداث بزرگترین گاوداری صنعتی 
غرب کشور را در زمینی به مساحت ۳0 هکتار و 
سرمایه گذاری 20 میلیارد تومان با هدف افزایش 
میزان تولید و  اشتغال در مناطق محروم فراهم کند 

گلایه مردم از وضعیت آشفته بازار بهبهان 
در آستانه شب عید

فرماندار بهبهان گفت: از وضعیت موجود بازار و نحوه بازرسی 
و نظارت دستگاه های مسئول رضایت ندارم و مردم نیز گلایه مند 

هستند. 
محمد حری، در نشست ستاد تنظیم بازار، افزود: درست است بخشی 
از گرانی ها در سطح ملی وجود دارد اما وظیفه ما نظارت مستمر و دقیق 
بر بازار است که باید در آستانه سال نو به صورت مستمر صورت پذیرد 
و مردم نتیجه این نظارت ها را که برخورد جدی با متخلفین است، 

مشاهده کنند.
وی بیان کرد: به صورت هفتگی جلسه ستاد تنظیم بازار جهت 
کنترل قیمت ها و نظارت بر بازار تشکیل و دستگاه های مسئول گزارش 
اقدامات خود را در این حوزه ارائه کنند؛ قرارگاه اقتصادی تشکیل شود 
تا  به صورت پررنگ و فعال بر واحدهای صنفی نظارت  و با متخلفین 

برخورد جدی صورت پذیرد.
وی گفت: درخصوص مرغ و گوشت قرمز حتما باید نیاز شهرستان 
تامین و قیمت ها متعادل و کنترل شود تا زمانی که نیاز شهرستان 
تامین نشده هیچ کس حق خارج کردن گوشت قرمز و مرغ از این 

شهرستان را ندارد.
فرماندار بهبهان عنوان کرد: پیگیری لازم توسط مدیران مسئول برای 
تامین میوه شب صورت گیرد تا در این خصوص شاهد کمبود نباشیم .

رئیس اتاق اصناف شهرستان بهبهان هم اظهار داشت: با توجه 
به دستور ستاد تنظیم بازار نظارت ها بر بازار شب عید آغاز شده 
که در گام اول مغازه های خیابان عدالت و جوانمردی مورد بازرسی 

قرار گرفتند.
مجید زادپور، ادامه داد: در این بازرسی ها از مغازه های لباس فروشی 
بازدید و با کاسبانی که قیمت البسه را  بر روی اجناس درج نکرده بودند 
در مرحله اول تذکر داده شد و  قرار است در مرحله بعد فاکتور خرید 

و قیمت ها در محل فروش اجناس موجود باشد.
رئیس اتاق اصناف شهرستان بهبهان تصریح کرد: در صورت عدم 
رعایت مفاد متذکر شده  با این مغاز ه داران برابر قانون برخورد می شود 

که می توان به پرداخت جزای نقدی و پلمب محل کسب اشاره کرد.
وی در پاسخ به سئوال متنوع بودن قیمت مرغ در بازار افزود: 
مرغداران قیمت تمام شده برای خودشان را 11400 اعلام کرده اند که 
به قیمت فروش با قیمت اعلام شده از سوی دولت همخوانی ندارد و 

موجب ضرر فروشندگان مرغ می شود.
رئیس اتاق اصناف بهبهان عنوان کرد: اگر دولت بخواهد مرغ 
یخ زده را به این نرخ در بازار عرضه کند کار اشتباهی است و بازار را 
دچار التهاب می کند زیرا تا چند ماه پیش مرغ یخ زده کیلویی 7000 

تومان به فروش می رفت.
وی در خصوص کمبود احتمال مرغ برای ایام نوروزگفت: مرغداران 
این اطمینان را حاصل کرده اند با وجود 620 هزار جوجه از 15 اسفند 
تا 15 فروردین با هیچ مشکلی روبرو نخواهیم بود و احتمال کاهش 

قیمت تا 1۳500 تومان نیز وجود دارد.
رئیس اتاق اصناف بهبهان بیان کرد: جوجه قبلا توسط مرغداران 
2700 تومان خریداری می شد که الان به قیمت 4700 فروخته می شود 
و سوبسید اعلام شده برای طعام مرغداری ها نیز کافی نیست که بر 

علل های افزایش قیمت در این صنف می افزاید.
یکی از شهروندان بهبهانی در گفت وگوی تلفنی با خبرنگار تسنیم 
گفت: متاسفانه هیچگونه برخورد ملموسی را با گرانفروشان شاهد نیستیم 

و این به  یکی از مشکلات ما مبدل شده است.
وی عنوان کرد: این مسجل است که وقتی نظارت نباشد گرانی 
جولان می دهد و سایه سود جویان بر بازار بیشتر احساس می شود زیرا 
بعضی صنوف قیمت هایشان لحظه ای شده و کسی جلودارشان نیست.

این شهروندان بهبهانی افزود: امیدواریم با برخورد مناسب در بازار 
شب عید آرامش نسبی ایجاد شود و شاهد شرمندگی مردم مقابل 

خانواده هایشان نباشیم.
برگزاری جلسات نامنظم بررسی وضعیت بازار دردی برای مردم دوا 
نمی کند و جامعه منتظر اقدام ملموسی است که سایه سودجویان را بر 
بازار پرتلاطم بهبهان برچیند. رئیس اداره صنعت و معدن  شهرستان 
بهبهان تا امروز با بهانه هایی اعم از صدور مجوز از سوی استان از رویارویی 
با خبرنگاران طفره رفته که با حضور مدیرکل و در مصاحبه به کانال های 

خبری شهرستان این مجوز صادر شد.
رئیس این اداره می تواند ضمن حضور در جمع خبرنگاران و 
پاسخگویی به سوالات مردمی اذهان عمومی را از گرانی های بی علت 
اخیر تنویر کند و از پتانسیل بالفعل رسانه ها بهره کافی ببرد. فرماندار 
شهرستان باید با برگزاری جلسات منظم در طول سال و اخذ گزارشات 
مدیران مسئول از این تلاطم کاسته و با نظارت های سرزده اقدامات 

ملموس را برای شهروندان نمایان کند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
آذربایجان شرقی از ثبت سه داستان عاشیقی و مهارت پخت 
سنتی کوفته تبریزی و پنج اثر دیگر ناملموس در فهرست 

آثار ملی خبر داد. 
مرتضی آبدار، اظهار داشت: در این نشست 9 اثر ناملموس استان 
آذربایجان شرقی پس از بررسی و تائید نهایی در فهرست آثار ناملموس 

ملی قرار گرفت.
وی گفت: در این جلسه، نیز داستان عاشیقی »عاشیق عباس 
توفارقانلی و گولگز«، داستان عاشیقی »عاشیق قوربانی« و داستان 
عامیانه »عاشیق خسته قاسیم«، مهارت پخت سنتی کوفته تبریزی، 
مراسم آغاز برداشت محصول در اویوخلوی میانه، کوچ سنتی عشایر 
ایل قره داغ، فنون سنتی پخت نان محلی یوخا کلیبر، مهارت گره 
چینی و شیشه تبریز و رسم تهیه آب چهل یاسین در مراسم نوروز 
در روستای میاب مرند با تأیید اعضای کمیته تخصصی میراث 

ناملموس به ثبت رسیدند.
وی با  اشاره بر اینکه ثبت بیش از 1800 اثر غیرمنقول، طبیعی و 
ناملموس استان نشان از توانمندی، ارزش و اهمیت میراث آذربایجان 
در کشور دارد ادامه داد: میراث فرهنگی ناملموس یا همان فرهنگ، 
آداب و رسوم از دستاوردهای معنوی هر قوم و تمدن محسوب می شود 
که به نوعی ریشه در هویت و دیدگاه آن دارد؛ از این رو ثبت ملی، 
ماندگاری و حفظ آنها در ارتباطی مستقیم با روح و هویت مردم هر 

منطقه در کشور دارد.
آبدار خاطرنشان کرد: آذربایجان به واسطه تاریخ و فرهنگ 
اصیل خود علاوه بر ابنای ثبت شده تاریخی خود، همواره از طریق 
توانمندی های هنرمندان و ادیبان خود در کشور شهرتی بی بدیل 
داشته و نقش موثری را در ذخیره گنجینه های فرهنگی ایران ایفا 

کرده است.

برش یک تخته فرش اهدایی
 به عتبات عالیات در شهر درح

یک تخته فرش اهدایی به عتبات عالیات، در شهر مرزی 
درح سربیشه در استان خراسان جنوبی برش داده شد.

این فرش شش متری را 15 نفر از بافندگان فرش در مدت یک 
سال بافتند.

 درآمد حاصل از فروش این فرش برای کمک به بازسازی صحن 
مطهر حضرت فاطمه زهرا)س( در نجف اشرف استفاده می شود.

دهقانی مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات شهرستان سربیشه 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون، بافندگان فرش درح تعداد هفت 
تخته فرش به مجموع 60 متر مربع را برای کمک به بازسازی عتبات 

عالیات اهدا کرده اند.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان پاوه 
از اضافه شدن فوق العاده نوار مرزی برای 
کارمندان شبکه بهداشت و درمان این 

شهرستان خبر داد. 
 جهانبخش ولد بیگی، اظهار داشت: با 
پیگیری های صورت گرفته و همکاری رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی، معاونت توسعه مدیریت و منابع 
انسانی، رایزنی های نماینده پاوه و اورامانات و فرماندار 
شهرستان و مدیریت نیروی انسانی شهرستان، حق 
فوق العاده نوار مرزی برای کارمندان شبکه بهداشت 
و درمان پاوه محقق شد. وی افزود: این فوق العاده 
مرزی از تاریخ نخست فروردین ماه 1۳97 محاسبه 

می شود و در دستور اجرا قرار می گیرد.
ولدبیگی گفت: از هفته آینده واحد کارگزینی 
شبکه و بیمارستان قدس پاوه اقدام به صدور 
احکام مربوطه می کند و ان شاءالله کارمندان 
پرتلاش شبکه بهداشت و درمان از این حق قانونی 
خود بهرمند می شوند. گفتنی است، پیش از این 
براساس نامه وزارت کشور به استانداران مورخه 
یازدهم شهریورماه سال 97 به شماره 10۳192 
تمام کارمندان شهرستان های استان کرمانشاه از 
حق نوار مرزی برخوردار می شوند و در تعدادی از 
اداره های شهرستان پاوه از جمله آموزش وپرورش 

این بخشنامه اجرایی و احکام صادر شد.

مردم، کشاورزان و نمایندگان مردم جنوب 
استان کرمان در مجلس از وزیر نیرو خواستند 
درخصوص حق آبه های هلیل رود که حق مردم 

منطقه است، تصمیمات فوری گرفته شود. 
سفر رضا اردکانیان وزیر نیرو به جنوب استان 
کرمان و افتتاح و کلنگ زنی چند پروژه در این 
منطقه همراه با حاشیه های از جمله مطالبه گری 

مردم منطقه در ارتباط با مسائل آبی بود.
از مطالبه مردم شهرستان جیرفت و عنبرآباد 
در ارتباط با سرشاخه های هلیل رود بود که ابتدای 
شهر جیرفت با دست  نوشته هایی جلوی ماشین وزیر 
ایستادند و وزیر نیرو پیاده شد و مطالبات مردم را 

گوش داد و قول پیگیری داد.
در ادامه سفر عده ای از مردم دهستان هدف 
گردشگری دلفارد از توابع شهرستان جیرفت 
خودشان را به وزیر نیرو رسانده و برای تامین آب 
آشامیدنی این منطقه مطالبه گری کردند، دهستان 
دلفارد مثل خیلی دهستان ها و روستاهای دیگر در 

جنوب کرمان گرفتار کم آبی است.
با احداث 24 بند روی سرشاخه های هلیل رود 
علاوه بر اینکه کشاورزی منطقه جنوب کرمان به 
خطر افتاده، اکوسیستم طبیعی منطقه نیز در حال 

خطر است.
در منطقه جبالبارز جنوبی نیز امام جمعه این 
منطقه از وزیر نیرو خواست دست  نوشته ها و بنرهایی 

که در دست مردم هست را مطالعه کند.
نماینده کشاورزان جنوب استان کرمان نیز از 
وزیر خواستند حق مردم جنوب استان ضایع نشود 
و جلوی انتقال آب از سرشاخه های هلیل گرفته شود.

نمایندگان مردم جنوب استان در مجلس 
شورای اسلامی نیز از وزیر نیرو خواستند درخصوص 
حق آبه های هلیل رود که حق مردم جنوب استان 

کرمان است تصمیمات فوری گرفته شود.
وزیز نیرو با ابراز خوشحال از راه اندازی نیروگاه 
بزرگ کهنوج در ادامه سفر خود به جنوب استان 
کرمان از پارک انرژی شودباد بازدید و اظهار کرد: 
در چنین پارک هایی فرزندان این مملکت با نحوه 
صحیح و بهینه مصرف کردن انرژی برق آشنا 

می شوند.
احمد حمزه نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی 
کرمان در حاشیه این بازدید بیان داشت: دراین سفر 
پروژه آبرسانی به شهرستان کهنوج که تعدادی از 
روستاهای این شهرستان از آن برخوردار می شوند، 

کلید آن زده می شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در جلسه ای 
درخصوص مشکلات حوزه آب و برق جنوب استان 

کرمان چاره اندیشی می شود.

پرورش  و  آموزش  معاون سوادآموزی 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۹ درصد زنان 
استان براساس سرشماری سال ۹۵ باسواد 

هستند.
حمدالله خواهش نیک ، در حاشیه همایش توسعه 
سواد زنان عشایری افزود: طرح توسعه سواد زنان 
عشایر و روستایی برای سومین سال در استان اجرا 

می شود.
وی بیان داشت: در این طرح مربیان از 

آموزش هایی همچون محتوای آشنایی با آموزش 
بزرگسالان، روش تدریس کتاب های سوادآموزی، 
تولید محتوای آموزشی، مهارت های زندگی و 

سلامت و بهداشت برخوردار می شوند.
وی اضافه کرد: طرح توسعه سواد زنان در استان 
با مشارکت حوزه معاونت سوادآموزی آموزش و 
پرورش استان، امور بانوان استانداری، اداره کل 
امور عشایری و آموزش و پرورش عشایر استان 

برگزار می شود.

اعطای 187 میلیارد ریال 
تسهیلات به روستاییان

 استان سیستان و بلوچستان
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: 1۸7میلیارد ریال تسهیلات صفر 
درصد در قالب طرح مشارکت مردم در راه اندازی واحدهای 
تولیدی مستقر در روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته در 

دوسال اخیر به مردم این استان اعطا شده است. 
آرش جمال زهی، اظهار داشت: این اعتبار برای راه اندازی 
واحدهای تولید فعال در حوزه های مختلف نظیر کشاورزی، 
گردشگری و معادن در سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است.

وی ادامه داد: در مجموع این طرح های تولیدی منجر به سهام 
داری بیش از هزار و 92 خانوار روستایی سیستان و بلوچستان 

شده است.
مدیرکل امور روستایی استانداری سیستان و بلوچستان گفت:از 
آنجایی که اشتغال و بیکاری یکی از مهم ترین مشکلات روستاییان 
استان است اعطای تسهیلات برای راه اندازی طرح های مختلف در 

روستایی می تواند کمک خوبی به رفع این مشکل باشد.
وی تصریح کرد: سیستان و بلوچستان نمونه موفق اجرای این 

طرح در مناطق روستایی و کمتر توسعه یافته کشور شده است.
جمال زهی با بیان اینکه افزون بر 51 درصد جمعیت سیستان و 
بلوچستان در روستاها سکونت دارند گفت: براساس سرشماری سال 
95 از مجموع دومیلیون و 775 هزار و14 نفر جمعیت این استان یک 

میلیون و 427 هزار و ۳۳2 نفر در روستاها سکونت دارند.

ثبت مهارت پخت سنتی 
»کوفته تبریزی« در فهرست آثار ملی

اشتغال زایی 235 نفر در بزرگترین گاوداری صنعتی غرب کشور

و پس از یک سال آن را با تولید روزانه 20 تن شیر 
و سالیانه ۳00 راس گوساله نر پرواری به بهره برداری 
برساند و برای ۳5 نفر از تحصیلات دیپلم، زیردیپلم، 
کارشناسی و دکترا شغل مستقیم و برای بیش از 

200 نفر به صورت غیر مستقیم ایجاد کند.
در این گاوداری کاملا صنعتی و مکانیزه هم 
اکنون بیش از 1400 راس دام مولد نژاد هلشتاین 
با شناسنامه رجیستر که از ظرفیت تولید بالایی 

برخوردار هستند وجود دارد و بخشی از نیاز 
واحدهای پرواربندی گوساله به گوساله پرواری 
و همچنین تولید شیر خام با کیفیت بالا و بار 
میکروبی استاندارد برای استفاده کارخانه های شیر 

و فرآورده های لبنی تامین شده است.
مهم ترین تاثیر این طرح بزرگ در استان ایلام، 
راه اندازی کارخانه تولید شیر و فرآورده های لبنی 
ایوان است که شیر تولیدی گاوداری در اختیار این 
کارخانه برای تولید محصولات لبنی قرار می گیرد 
و باعث افزایش  اشتغال زایی در شهرستان می شود 
که در این راستا سرمایه گذاران از احداث کارخانه 
بزرگ لبنی در صورت حمایت همه جانبه مسئولین 
در شهرستان می گویند و مسئولان هم عزمشان را 
برای حمایت از این سرمایه گذاران جزم کرده اند. 
موضوعی که با احداث صنایع تبدیلی می تواند زمینه 

صادرات لبنیات ایوان را هم فراهم کند.

رونق کار سمساری ها در کسادی بازار
افزایش تورم در ماه های گذشته عرصه 
را برای اقشار ضعیف و متوسط جامعه برای 
خرید کالاها و لوازم خانگی تنگ کرده و 
بسیاری از افراد برای تامین نیازهای خود به 
خرید در سمساری ها و دست دوم فروشی ها 

روی آوردند. 
گذشتگان همیشه به ما می گفتند که برای 
پیدا کردن کالاهای تجملی که مربوط به دوران 
قدیم است به سمساری ها سر بزنید به طوری که 
از شیر مرغ تا جان آدمیزاد را می توان در این 

مغازه های بی رنگ و لعاب پیدا کرد. 
این روزها مردم با رویکرد دیگری به 
سمساری های شهرشان در رفت و آمد هستند 
چرا که قیمت چند برابری کالاهای تجملی و 
حتی اساسی قدرت خرید اقشار ضعیف و متوسط 
جامعه را کاهش داده و به نوعی، بسیاری از مردم 

در خرید جنس نو ناتوان هستند. 
بسیاری از مغازه ها به دلیل تورم، عرضه 
کالاهای نو قابل توجهی ندارند و رفت و آمد 
مردم در فروشگاه ها به نسبت سال های گذشته 

چشمگیر نیست. 
روز گذشته زمانی که برای خرید میوه وارد 
بلوار استقلال سمنان شدم شلوغی یک مغازه نظرم 
را جلب کرد و از اینکه می دیدم یکی از مغازه های 
مرکز استان شلوغ است و گرانی تاثیر چندانی در 
خرید مردم ندارد خوشحال شدم، اما وقتی که 
نزدیک تر رفتم مغازه سمساری را مشاهده کردم 
که مردم برای خرید و فروش کالاهای دست دوم 

با صاحب مغازه درحال چانه زنی هستند. 
در این وادی پیرزنی که برای خرید بخاری 
دست دوم در کنار این مغازه سمساری ایستاده 
 بود، نظرم را جلب کرد با او هم کلام شدم... 
این خانم خوش بیان که خود را معصومه آل هاشم 
معرفی کرد از افزایش قیمت کالا در بازار می نالید 
و می گفت: یک بخاری کوچک در زمستان سال 

مطالبه گری 
مردم جنوب کرمان

 از وزیر نیرو

گم شدن شادی در دنیای کودکان کار

۸۹ درصد زنان در کهگیلویه و بویر احمد 
با سواد هستند

پذیرش کودکان کار است، سال گذشته 10۳ کودک 
را شناسایی کردیم و امسال تا بهمن ماه، 77 کودک 

کار شناسایی شده است.
»اویه نیکو« با اشاره به اینکه کودکان کار تحت 
حمایت تحصیلی، مشاوره ای و دیگر خدمات قرار 
می گیرند، افزود: هر خدمتی را که خانواده نیاز دارد 
تا از کار کودک بی نیاز شود، تامین می کنیم چرا 
که توانمندی خانواده باعث کاهش ساعت کاری 

کودک می شود.
وی با بیان اینکه موسسه تحت مسئولیتش 
کودکان کار در رده پنج تا 17 سال را شناسایی 
می کند، توضیح داد: اغلب کسانی که پذیرش کردیم 

در رده سنی 12 تا 14 سال بودند.
نیکو با  اشاره به اینکه از 60 کودک کار 
شناسایی شده در 9 ماهه امسال، 15 دختر و 45 
نفر پسر هستند، افزود: این کودکان در سطح شهر، 
حومه شهر ساری و مناطق حاشیه نشین شناسایی 

می شوند.
مدیر مسئول موسسه همدلان نیکواندیش با 
بیان اینکه برخی کودکان کار، از شهرهای اطراف 
شهرستان ساری مانند شهر کارگری و دارای 
حاشیه نشین زیاد مانند نکا به مرکز استان می آیند، 
اظهار داشت: اغلب این کودکان در شهر گل فروشی 
می کنند و ما با گشت سیار در هفته که یک روز 
صبح و یک روز بعداز ظهر می باشد، این کودکان را 

شناسایی می کنیم.
وی افزود: بازرسان و کارشناسان ما در موسسه 
کودکانی را که به عنوان شاگرد در نانوایی ها یا 
مکانیکی ها و دیگر موارد مشغول به کار هستند هم 
مورد توجه قرار می دهند و حتی کودکانی که در 
روستاها به شکل کارگر فصلی در زمینه کشاورزی 

کار می کنند نیز مورد نظر ما قرار دارند.
نیکو مهم ترین مشخصه کودکان کار در مازندران 
را »تک سرپرست« بودن آنان برشمرد که بیشتر به 
دنبال طلاق والدین تبدیل به کودک کار می شوند.

وی گفت: جالب است بدانید از میان کودکان 
کار شناسایی شده از سوی کارشناسان و بازرسان 
موسسه همدلان نیکواندیش، کمتر کودکی است که 

سرپرست خود را از دست داده باشد.

تحقق حق نوار مرزی 
برای کارمندان 

شبکه بهداشت پاوه

بخشش قاتل پس از ۱۲ سال
رئیس  شوراهای حل اختلاف خوزستان از بخشش یک 

قاتل پس از 1۲ سال در شهرستان کارون خبر داد.
به گزارش ایسنا، عبدالعباس زبیدی نیا اظهار کرد: در مرداد ماه 
سال 1۳85 دو طایفه در شهرستان کارون بر سر ملکی با هم درگیر 
شده بودند که در این درگیری یک نفر کشته و دو نفر مجروح شدند.

وی افزود: در این 12 سال، اختلافات بین این دو طایفه گسترش 
پیدا کرد که با وساطت و تلاش های رئیس و اعضای شورای حل 
اختلاف کارون و با تشکیل چندین جلسه با حضور بزرگان، معتمدین، 
خیرین و ریش سفیدان طرفین و دعوت آنها به آرامش، کم کم آتش 
کینه بین این دو طایفه فروکش کرد و این اختلاف به دوستی و 

برادری تبدیل شد.
زبیدی نیا گفت: خوشبختانه تلاش ها و زحمات رئیس و اعضای 
شورای حل اختلاف کارون جهت جلب رضایت خانواده مقتول نتیجه 
داد و اولیای دم با عفو و بخشش قاتل زمینه را برای صلح و سازش 

بین این دو طایفه مهیا کردند.
وی اظهار کرد: در نشستی این دو طایفه پس از 12 سال اختلاف 
با یکدیگر آشتی کردند و این پرونده با صلح و سازش مختومه شد.

ساخت 12هزار مسکن محرومان 
سیستان و بلوچستان آغاز شد

ساخت 1۲ هزار مسکن ویژه محرومان سیستان و بلوچستان 
با حضور معاون رئیس جمهوری، در روستای قاسم آباد خاش به 

صورت نمادین آغاز شد. 
به گزارش ایرنا معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در این مراسم گفت: برای اجرای این پروژه ها افزون بر 600 

میلیارد تومان هزینه می شود.
محمد باقر نوبخت تصریح کرد: این منازل مسکونی با همکاری 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، بنیاد مسکن و سازمان برنامه و بودجه 

در بازه زمانی یکساله ساخته می شود.
وی ادامه داد: افزون بر پنج هزار و 600 میلیارد تومان با 52 طرح 
در هفت حوزه برای شتاب بخشی به توسعه سیستان و بلوچستان به 

تصویب هیئت دولت رسیده است.
معاون رئیس جمهوری گفت: این سفر به سیستان و بلوچستان با 
دو هدیه ساخت منزل مسکونی برای محرومان و طرح های توسعه ای 

از سوی هیئت وزیران و رئیس جمهوری انجام می شود. 
نوبخت افزود: بعد از سفری که معاون اول رئیس جمهوری در چند 
هفته قبل به سیستان و بلوچستان داشتند مقرر شد که ما یک برنامه 
کوتاه مدت حداکثر دو سال و نیم تا پایان دولت دوازدهم برای شتاب 

بخشی به توسعه این استان طراحی کنیم.
وی با  اشاره به درآمدهای ناشی از تفاوت قیمت ارز گفت: بدون 
تردید ما از بابت تفاوت قیمت ناشی از نرخ ارز هر ریالی که کسب کنیم 

جزء سیاست های دولت است که آن را دقیقا به خود مردم برگرداند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: بالغ بر چهار هزار و 500 
میلیارد تومان در چند ماه گذشته مابه تفاوت ارزی که برای خوراک 
پتروشیمی و پالایشگاه ها و فولاد داشتیم به خود مردم در قالب بسته های 

جبرانی و حمایتی برگرداندیم.
نوبخت تصریح کرد: اگر این به هر رقم دیگری به جای چهار 4 هزار 
و 200 تومان برسد مثلا به ارز نیمایی برسد 60 هزار میلیارد تومان منابع 
به دست می آید که تصمیم داریم همه آنها را به خود مردم برگردانیم.


